
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto Comprensivo Statale "E.Fermi" di Carvico

via Cavour 9, 24030 Carvico (Bergamo)

Email: bgic83600g@istruzione.it - PEC: bgic83600g@pec.istruzione.it

C.F. 91025980169 - Codice Unico Fatturazione Elettronica: UF8CAU

Determina di indizione di procedura comparativa per il conferimento di incarichi individuali

Progetto ALFABETIZZAZIONE SCUOLA PRIMARIA - Codice interno PI-2024-2 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni
Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO in particolare l’art. 7, c. 6 del D. Lgs n. 165/2001, secondo il quale per
specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le
amministrazioni  pubbliche  possono  conferire  esclusivamente  incarichi
individuali,  con contratti  di  lavoro autonomo, ad esperti  di  particolare e
comprovata specializzazione;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  concernente
“Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107";

CONSIDERATO che  il  D.I.  129/2018  consente  alle  istituzioni  scolastiche  di  stipulare
contratti di prestazione d'opera con esperti per lo svolgimento di particolari
attività;

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del
Ministero dell’Istruzione;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 89 del 22/12/2022, con la quale è
stato adottato il Piano Triennale dell’Offerta Formativa triennio 2022/25;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 197 del 19/12/2022, con la quale è
stato adottato l'aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa
per l'a.s. 2023/24;





VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 196 del 19/12/2023, con la quale è
stato approvato il programma annuale per l’esercizio finanziario 2024;

VISTO il CCNL comparto istruzione e ricerca attualmente in vigore;

CONSIDERATA la necessità di avviare una procedura selettiva pubblica rivolta al personale
interno relativamente al progetto in oggetto;

DETERMINA

Art. 1

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2

Si  dispone  l’avvio  della  procedura  di  selezione  comparativa  pubblica  per  titoli  finalizzata
all’eventuale conferimento degli incarichi afferenti al progetto ALFABETIZZAZIONE SCUOLA
PRIMARIA.

Descrizione del progetto: fino a due incarichi di  alfabetizzazione a favore degli  alunni stranieri
neoarrivati nella scuola primaria di Carvico (classi terze, quarte e quinte), per un totale complessivo
di 15 ore, e un incarico di 8 ore a favore degli alunni stranieri neoarrivati nella scuola primaria di
Villa d’Adda (classi terze e prime). In caso di disponibilità del docente nella scuola primaria di
Carvico sarà conferito di preferenza un solo incarico.

Finalità del progetto: favorire la conoscenza della lingua italiana mediante la prima alfabetizzazione

Periodo di svolgimento: dal 15 febbraio 2024 all' 8 giugno 2024

Incarichi alfabetizzazione sc.prim.di Carvico:

Classi destinatarie dell'intervento: classi terze, quarte e quinte della scuola primaria di Carvico

Numero complessivo di ore: 15

Incarichi alfabetizzazione sc.prim.di Villa d’Adda:

Classi destinatarie dell'intervento: classi terze e prime della scuola primaria di Villa d’Adda

Numero complessivo di ore: 8

Art. 3

L’avviso è rivolto al personale interno all'Istituto. 

Art. 4

L’impegno di spesa sarà imputato alla relativa area MOF forte processo immigratorio del CCIL A.S.
2023/24. La spesa massima autorizzata è pari a 1.176 €. 

Art. 5

Si approva l'avviso di selezione allegato. 



Art. 6

Ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato il Dirigente Scolastico, Dott.
Andrea Quadri, quale Responsabile Unico del Procedimento. 

Art. 7

Si  dispone la  pubblicazione del  presente  provvedimento all’Albo dell’Istituto e  nella  pertinente
sezione di Amministrazione Trasparente. 

, Il Dirigente Scolastico
Dott. Andrea Quadri

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445 e del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce
il testo cartaceo e la firma autografa


	Ministero dell’Istruzione e del Merito
	Istituto Comprensivo Statale "E.Fermi" di Carvico


		2024-02-06T17:04:46+0100
	QDRNDR74S06D810W




